
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

13.01.2022 Махачкала № 05-02-2-10/22

О реализации федерального проекта по оказанию методической поддержки 
общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные 

результаты обучающихся, «500+» в Республике Дагестан

В целях оказания адресной методической помощи общеобразовательным 
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, в 
рамках реализации федерального проекта «500+» в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, имеющих 
низкие образовательные результаты обучающихся, участниц проекта «500+» 
согласно приложению № 1.

2. Региональному координатору проекта «500+» Исабековой Р.К. 
обеспечить общую организацию деятельности по реализации проекта.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить организационное сопровождение деятельности муниципальных 
координаторов проекта.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования РД «Дагестанский институт 
развития образования» (Ахмедова Г.А.) обеспечить методическое сопровождение 
проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



 
 

 

1

Приложение
к приказу Минобрнауки РД 
от -д?

Перечень
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, участниц проекта «500+» в 2022 году

Бабаюртовский район
1. МКОУ "Новокаринская СОШ"
2. МКОУ "Уцмиюртовская СОШ"
3. МКОУ "Советская СОШ"
4. МКОУ "Хамаматюртовская СОШ № 2"
5. МКОУ "Хасанайская СОШ"

Ботлихский район
1. МКОУ "Рахатинская СОШ"
2. МКОУ "Шодродинская СОШ"
3. МКОУ "Ортаколинская СОШ"
4. МКОУ "Кванхидатлинская ООШ"

Буйнакский район
1. МКОУ "Верхне-Каранайская СОШ"
2. МКОУ "Чиркейская СОШ №2 имени Саида афанди аль-Чиркави"
3. МКОУ "Апшинская СОШ"
4. МКОУ "Нижне-Казанищенская СОШ №3"
5. МКОУ "Кафыр-Кумухская СОШ "
6. МКОУ "Эрпелинская СОШ"
7. МКОУ "Акайталинская СОШ"
8. МКОУ "Дурангинская средн"
9. МКОУ "Чабанмахинская СОШ"
10. МКОУ "Карамахинская ООШ"
11. ГКОУ "Спортивная школа - интернат "Пять сторон света"

г. Дагестанские Огни
1. МБОУ "СОШ №8" городского округа "город Дагестанские Огни"

г. Каспийск
1. МБОУ "СОШ №9"
2. МКОУ "СОШ №5"
3. МБОУ "Кадетская морская школа-интернат"

г. Кизляр
1. МКОУ «СОШ №3 им. Орджоникидзе»

г. Махачкала
1. МБОУ "СОШ №29"
2. МБОУ "СОШ №48"
3. МБОУ "СОШ №6"
4. МБОУ "СОШ №31"
5. МБОУ "СОШ №44"



2

6. МБОУ "СОШ №59"
г. Хасавюрт

1. МКОУ "СОШ № 17"
2. МКОУ "Гимназия №3"

Дахадаевский район
1. МКОУ "Трисанчинская СОШ"
2. МКОУ "Иван-кутанская ООШ"
3. МКОУ "Калкнинская СОШ"
4. МКОУ "Дзилебкинская ООШ"
5. МКОУ "Новоуркарахская СОШ"

Докузпаринский район
1. МКОУ "Каладжухская СОШ"
2. МКОУ "Курушская СОШ"
3. МКОУ "Мискинджинская СОШ"
4. МКОУ "Аваданская СОШ"

Кайтагский район
1. МКОУ "Ахмедкентская СОШ"
2. МКОУ "Машатдинская ООШ"
3. МКОУ "Гуллинская СОШ"
4. МКОУ "Хадагинская ООШ"

Карабудахкентский район
1. МБОУ "Гурбукинская СОШ №1"
2. МБОУ "Карабудахкентская СОШ №2"
3. МБОУ "Уллубийаульская СОШ"
4. МБОУ "Гелинская СОШ"
5. МБОУ "Губденская СОШ"
6. МКОУ "Джангинская СОШ"
7. МБОУ "Какашуринская СОШ №1"
8. МКОУ "Доргелинская СОШ №2"
9. МКОУ "Карабудахкентская СОШ №5"
10. МКОУ "Параульская СОШ №1"
11. МБОУ "Параульская СОШ №2"
12. МКОУ "Гурбукинская СОШ №2"
13. МКОУ "Ачинская СОШ №1"

Курахский район
1. МКОУ "Кумукская СОШ
2. МКОУ "Моллакентская СОШ"
3. МКОУ "Араблярская СОШ"

Левашинский район
1. МКОУ "Наскентская СОШ"
2. МКОУ "Чунинская СОШ"
3. МКОУ "Джангамахинская СОШ"
4. МКОУ "Какамахинская (Левашинская) СОШ"
5. МКОУ "Куппинская СОШ"
6. МКОУ "Левашинская гимназия"



3

7. МКОУ "Охлинская СОШ"
8. МКОУ "Нижне-Чуглинская СОШ"
9. МКОУ "Верхнее-Лабкомахинская СОШ"
10. МКОУ "Карлабкинская СОШ"
11. МКОУ "Сулейбакентская СОШ"
12. МКОУ "Цухтамахинская СОШ"
13. МКОУ "Эбдалаинская СОШ"
14. МКОУ "Дитуншимахинская ООШ"

Новолакский район
1. МКОУ "Новочуртахская СОШ № 1"
2. МКОУ "Гамияхская СОШ"
3. МКОУ "Новомехельтинская СОШ"
4. МКОУ "Новочуртахская СОШ №2"
5. МКОУ "Тухчарская СОШ № 1"

Сергокалинский район
1. МКОУ "Аймаумахинская СОШ"
2. МКОУ "Ванашимахинская СОШ"
3. МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ"
4. МКОУ "Дегвинская СОШ"
5. МКОУ "Кичигамринская СОШ"
6. МКОУ "Кадиркентская СОШ"
7. МКОУ "Бурхимахинская СОШ"

Сулейман-Стальский район
1. МКОУ "Куркентская СОШ № 1"
2. МКОУ "Нютюгская СОШ"
3. МКОУ "Сийидкентская СОШ"
4. МКОУ "Кахцугская СОШ"

Цунтинский район
1. МКОУ "Цебаринская СОШ"
2. МКОУ "Хебатлинская СОШ"
3. МКОУ "Генухская СОШ"
4. МКОУ "Ретлобская СОШ"

Чародинский район
1. МКОУ "Гилибская СОШ"
2. МКОУ "Ирибская СОШ"
3. МКОУ "Арчибская СОШ"
4. МКОУ "Цемерская ООШ"

Шамильский район
1. МКОУ "Батлухская СОШ"
2. МКОУ "Ассабская СОШ"


	61e66d2a7178f
	priloj_05-02-2-10

